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Informacja na Platformę zakupową 

 
 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następne ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej 

dalej „uPzp” na: „Świadczenie usług wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych stałych oraz odpadów segregowanych z jednostek Policji garnizonu woj. 

zachodniopomorskiego” 

 

  Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje poniżej pytania  

Wykonawcy z dnia 14.08.2024 r. oraz z dnia 20.08.2024 r. wraz z  udzielonymi  odpowiedziami oraz zmianami 

SWZ na podstawie art. 137 ust. 1 uPzp:  

 

Pytanie 1 

Specyfikacja Warunków Zamówienia 

W rozdziale II ust. 1 pkt. 1.1 Zamawiający wskazuje ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych. Podstawa prawna wygasła, wnioskujemy o zmianę zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje  zapis w Rozdz.II ust. 1 pkt 1.1 Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 jest: 

1.1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego  

na podstawie art. 132 i następnych ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej w dalszej treści dokumentu „uPzp”. 

zmienia się na : 

1.1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego  

na podstawie art. 132 i następnych ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej w dalszej treści dokumentu „uPzp”. 

 

Pytanie 2 

W rozdziale II ust. 4 pkt. 4.3 Zamawiający wskazuje „Zatrudnienie, o którym mowa w pkt 1…”, wnioskujemy o 

zmianę zapisu, winno być „Zatrudnienie, o którym mowa w pkt. 4.1” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje  zapis w Rozdz.II ust. 4 pkt 4.3 Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Jest: 



 

4.3. Zatrudnienie, o którym mowa w  pkt 1 powinno trwać przez cały okres realizacji zamówienia 

Zmienia się na : 

4.3. Zatrudnienie, o którym mowa w  pkt 4.1 powinno trwać przez cały okres realizacji zamówienia 

 

Pytanie 3 

Zgodnie z zapisem rozdziału II ust. 4 pkt. 4.4 Na każde żądanie Zamawiającego, wykonawca lub podwykonawca 

zobowiązuje się przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (np. oświadczenie zatrudnionego 

pracownika, oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o 

pracę, poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika) osób, o których 

mowa w pkt. 1, zgodnie z art. 438 ust. 2 uPzp. Wnioskujemy o zmianę zapisów w następujący sposób 

„zanonimizowaną kopię umowy o pracę.” Z art. 438 Pzp wprost wynika, że umowy o pracę muszą być jawne w 

zakresie imienia i nazwiska zatrudnionego pracownika, daty zawarcia umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę 

oraz zakresu obowiązków pracownika. Pozostałe elementy umowy Wykonawca ma prawo poddać anonimizacji. 

Wnioskujemy również o zmianę zapisu „osób, o których mowa w pkt. 1”, prawidłowy zapis winien brzmieć 

„osób, o których mowa w pkt. 4.1” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis w Rozdz.II ust. 4 pkt 4.4 Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Jest: 

4.4. Na każde żądanie Zamawiającego, wykonawca lub podwykonawca zobowiązuje się przedstawić dowody 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (np. oświadczenie zatrudnionego pracownika, oświadczenie 

wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, poświadczonej 

za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika) osób, o których mowa w pkt.  

1, zgodnie z art. 438 ust. 2 uPzp. 

Zmienia się na : 

4.4. W celu weryfikacji zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, 

Zamawiający będzie żądał dokumentów o których mowa w przepisie art. 438 ust. 2 uPzp. 

 

Pytanie 4 

W rozdziale VIII ust. 2 Zamawiający wskazuje warunki udziału w postępowaniu, natomiast w ust. 2 pkt. 5 

Zamawiający wskazuje „W przypadku, gdy jakakolwiek wartość dotycząca ww. warunku została wyrażona 

w walucie obcej, Zamawiający przeliczy tą wartość w oparciu o średni kurs walut NBP”, a w ust. 2 pkt. 6 

„W przypadku składania przez wykonawcę oferty na więcej niż jedną część, Zamawiający dopuszcza możliwość 

łącznego spełniania warunku dotyczącego zdolności zawodowych, co oznacza, że wykonawca nie jest 

zobowiązany wykazywać innych dostaw odrębnie dla każdej części, na którą składa ofertę (te same dostawy 

mogą zostać wykazane w we wszystkich częściach, na które składana jest oferta).” Wykonawca pragnie zwrócić 

uwagę, że w warunkach udziału w postępowaniu nie wymaga się wykazania zrealizowanych dostaw w ramach 

zdolności zawodowej. Wnioskujemy o zmianę zapisów  

 



 

Odpowiedź: 

Zapis ma zastosowanie w przypadku pozostawienia warunku przez Zamawiajacego w tym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający modyfikuje zapis w Rozdz.VIII ust. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Jest: 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału  

w postępowaniu: 

 Minimalny warunek Podmiotowy środek dowodowy 

2.1. Zdolność do występowania w obrocie 

gospodarczym:  

– brak warunku 

2.1.1.     

 

Nie dotyczy 

2.2. Uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów:  

– brak warunku 

2.2.1.  Nie dotyczy 

2.3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa: 

– brak warunku 

2.3.1.  

 

Nie dotyczy 

2.4. Zdolność techniczna lub zawodowa: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał 

uprawnienia do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

gminie na terenie której znajduje się 

nieruchomość objęta przedmiotem zamówienia 

tj.: 

 

- aktualny wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

gminie, na terenie której znajduje się 

nieruchomość objęta przedmiotem niniejszego 

zamówienia, z której zamierza odbierać odpady 

komunalne, o których mowa w art. 9b ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach; 
  

- aktualny wpis do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami – 

o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 

14.12 2012 r. o odpadach; 

 
- oświadczenie w którym wskaże miejsce 

wywozu odpadów, bądź przedstawi kopię 

umowy z podmiotem gospodarczym 

prowadzącym miejsce wywozu odpadów. 
 

2.4.1.  - aktualny wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w gminie, na terenie 

której znajduje się nieruchomość objęta 

przedmiotem niniejszego zamówienia, z 

której zamierza odbierać odpady 

komunalne; 

 

- aktualny wpis do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty 

w opakowaniach i gospodarujących 

odpadami; 

 

- oświadczenie w którym wskaże miejsce 

wywozu odpadów, bądź przedstawi kopię 

umowy z podmiotem gospodarczym 

prowadzącym miejsce wywozu odpadów. 

 

 

Zmienia się na: 

 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału  

w postępowaniu: 

 Minimalny warunek Podmiotowy środek dowodowy 

2.1. Zdolność do występowania w obrocie 

gospodarczym:  

2.1.1.     Nie dotyczy 



 

– brak warunku  

2.2. Uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów:  

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał 

uprawnienia do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

gminie na terenie której znajduje się 

nieruchomość objęta przedmiotem zamówienia 

tj.: 

 

- aktualny wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

gminie, na terenie której znajduje się 

nieruchomość objęta przedmiotem niniejszego 

zamówienia, z której zamierza odbierać odpady 

komunalne, o których mowa w art. 9b ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach; 
  

- aktualny wpis do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami – 

o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 

14.12 2012 r. o odpadach; 

 
- oświadczenie w którym wskaże miejsce 

wywozu odpadów, bądź przedstawi kopię 

umowy z podmiotem gospodarczym 

prowadzącym miejsce wywozu odpadów. 
 

2.2.2.  - aktualny wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w gminie, na terenie 

której znajduje się nieruchomość objęta 

przedmiotem niniejszego zamówienia, z 

której zamierza odbierać odpady 

komunalne; 

 

- aktualny wpis do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty 

w opakowaniach i gospodarujących 

odpadami; 

 

- oświadczenie w którym wskaże miejsce 

wywozu odpadów, bądź przedstawi kopię 

umowy z podmiotem gospodarczym 

prowadzącym miejsce wywozu odpadów. 

 

2.3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa: 

– brak warunku 

2.3.1.  

 

Nie dotyczy 

2.4. Zdolność techniczna lub zawodowa: 

– brak warunku 

 

2.4.1.  Nie dotyczy  

 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 1.39 do SWZ – Formularz oferty cenowej 

5. Zgodnie z zapisem punktu 2 ppkt. 1), Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot zamówienia 

określony w SWZ i na warunkach płatności w SWZ. Informujemy, że w SWZ brak jest jakichkolwiek 

zapisów dotyczących warunków płatności. Wnioskujemy o zmianę powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki płatności określone są w projektowanych postanowieniach umów, które są 

załącznikami do SWZ (załączniki 6.1 – 6.56 do SWZ) 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz oferty cenowej 



 

W odniesieniu do Kryteriów kwalifikacji Część IV dokumentu JEDZ, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 

Wykonawca  ograniczył się do wypełnienia tylko Sekcji α (alfa): ”Ogólne oświadczenia dotyczące wszystkich 

kryteriów kwalifikacji”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca wypełnia w dokumencie JEDZ tylko sekcję α (alfa). 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 5 do SWZ – Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o  udzielenie zamówienia 

7. W pkt 1-3 załącznika nr 5 do SWZ należy wskazać, jakie dany wykonawca będzie wykonywał dostawy, 

zgodnie z kodem CPV wskazanym w SWZ ( CPV 90513200-8, usługi wywozu stałych odpadów miejskich) 

Wykonawca będzie realizował usługi nie dostawy. Prosimy o zmianę zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ zmieniając słowo “dostawy” na “usługi”. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 7 do SWZ – Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty 

wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert. 

W ust. 1 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca wyliczy cenę oferty w formularzu kalkulacji cenowej, 

stanowiącym załącznik nr 1 do wniosku. Wykonawca wskazuje, że formularz kalkulacji cenowej stanowi 

załącznik nr 2 do SWZ.  Wnioskujemy o zmianę zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ zmieniając słowa “załącznik nr 1 do wniosku” na “załącznik nr 

2 do SWZ”. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 9 

W  § 2 ust. 1 Zamawiający  wskazuje garnizon policji KPP Sławno ( część 39) u. Szczecińska 29, prosimy o 

zmianę nazwy ulicy. KPP Sławno znajduje się przy ul. Polanowskiej 45D. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowy w § 2 ust. 1  - załącznik nr 6.39 do SWZ:  

Jest: 

1. Przedmiotem  umowy  jest   świadczenie usług  w zakresie wywozu  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz segregowanych i gromadzonych selektywnie odpadów komunalnych  gromadzonych wyłącznie w 

dostarczonych przez Wykonawcę pojemnikach/workach  na poszczególne frakcje tj:  

- odpady niesegregowane (zmieszane) kod odpadu wg katalogu odpadów 200301, 

- odpady segregowane (papier i tektura) kod odpadu wg katalogu odpadów 150101 

- odpady segregowane (szkła)  kod odpadu wg katalogu odpadów 150107 



 

- odpady segregowane (ulegające biodegradacji ) kod odpadu wg katalogu odpadów 200201                                                                                                     

- odpady segregowane (tworzywa sztuczne ) kod odpadu wg katalogu odpadów 150102                                                                                                     

- odpady segregowane (zmieszane odpady opakowaniowe )kod odpadu wg katalogu odpadów 150106  

- odpady segregowane (inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny) kod odpadu wg katalogu    

  odpadów 200199 

z jednostki Policji garnizonu zachodniopomorskiego z KPP Sławno  (Część 39) ul. Szczecińska 29 i  tj.:  

zgodnie  z ustalonym harmonogramem uwzględniającym  podstawienie i częstotliwość wywozu (załącznik nr 2                    

do umowy– Formularz kalkulacji cenowej). 

 

Zmienia się na: 

1. Przedmiotem  umowy  jest   świadczenie usług  w zakresie wywozu  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz segregowanych i gromadzonych selektywnie odpadów komunalnych  gromadzonych wyłącznie w 

dostarczonych przez Wykonawcę pojemnikach/workach  na poszczególne frakcje tj:  

- odpady niesegregowane (zmieszane) kod odpadu wg katalogu odpadów 200301, 

- odpady segregowane (papier i tektura) kod odpadu wg katalogu odpadów 150101 

- odpady segregowane (szkła)  kod odpadu wg katalogu odpadów 150107 

- odpady segregowane (ulegające biodegradacji ) kod odpadu wg katalogu odpadów 200201                                                                                                     

- odpady segregowane (tworzywa sztuczne ) kod odpadu wg katalogu odpadów 150102                                                                                                     

- odpady segregowane (zmieszane odpady opakowaniowe )kod odpadu wg katalogu odpadów 150106  

- odpady segregowane (inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny) kod odpadu wg katalogu    

  odpadów 200199 

z jednostki Policji garnizonu zachodniopomorskiego z KPP Sławno  (Część 39) ul. Polanowska 45D  tj.:  

zgodnie  z ustalonym harmonogramem uwzględniającym  podstawienie i częstotliwość wywozu (załącznik nr 2                    

do umowy– Formularz kalkulacji cenowej). 

 

Pytanie 10 

W  § 6  Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy, natomiast brak jest kar umownych, 

których może żądać Wykonawca  od Zamawiającego, co powoduje brak równowagi kontraktowej między 

Wykonawcą a Zamawiającym. Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

 

1) Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umów w § 6 – załączniki nr 6.1-6.56 do SWZ 

dodając w § 6 ust.2 o treści:  

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od  umowy przez Wykonawcę z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 3% wartości umowy, której mowa w § 5 ust. 1. z 

wyłączeniem  § 10 ust. 1 w zdaniu drugim. 

 

2) dotychczasowy ust.2 i 3 zmienia numerację na 3 i 4. 

 
Pytanie 11 

syg. pos. ZZ-2380-81/24  

zał. 2.51 do SWZ  

Czy można poprawić  

tw. sztuczne wywozimy co 2 tyg.  

papier i tekture 1 raz w miesiącu  

zmieszanych odpadów opakowaniowych nie wywozimy  

  

   zał. 2.50 do SWZ  

wywozimy tylko zmieszane 

ZUK sp. z o.o. Nowogard  

 

 



 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (zał. nr 6.1-6.56 do SWZ), Zamawiający  dla  

zapewnienia  prawidłowej  realizacji zadania dopuszcza  możliwość zmian postanowień zawartych w umowie, w 

tym harmonogramu wywozu odpadów. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wywóz odpadów wyłącznie zmieszanych.  

 

Pytanie 12  

 

syg. postępowania ZZ-2380-81/24 

 

Rozliczamy się z klientami ilością wywiezionych pojemników nie na m3 

zał. 2.51, 2.50  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje podanie ceny jednostkowej  brutto za wywóz 1 - m³  odpadów  komunalnych. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 06.09.2024 r., co skutkuje zmianą 

daty w Rozdziale XV SWZ w pkt. 1 i 4 dotyczącym terminu składania i otwarcia ofert (godziny pozostają bez 

zmian) oraz zmianie ulega termin związania wykonawcy ofertą do dnia 04.12.2024 r., co skutkuje zmianą daty 

w Rozdziale XV SWZ w pkt. 8 dotyczącym terminu związania wykonawcy ofertą. 

 

W załączeniu:  

1) zmodyfikowany SWZ 

2) zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ - oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia 

3) zmodyfikowane załączniki nr 6.1-6.56 – projektowane postanowienia umowy 

4) zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ - opis kryteriów oceny ofert 

 

 

 

 

 

 

Wykonano w 1 egz. 

wyk. Bo.S.. 


